
Contacto

Teléfono 925266900
Fax 925267086
Correo Electrónico contratacion.fomento@jccm.es

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 7.197.892,87 EUR.
Importe 5.225.670,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.318.735,71 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2021/015638
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2021 a
las 13:16 horas.

CR-SP-21-038_Contrato de servicios para la implantación, reparación y mantenimiento de los elementos de
señalización vertical y balizamiento en la red de carreteras autonomicas de la jccm

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MvM6bzYIN9aiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F7uIxih93wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MvM6bzYIN9aiEJrVRqloyA%3D%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F7uIxih93wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de la Consejería de Fomento

Dirección Postal

Paseo del Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2022 a las 10:00 horas
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de
valuación objetiva

Recepción de Ofertas

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925266900
Fax 925267086
Correo Electrónico contratacion.fomento@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925265929
Fax 925267086
Correo Electrónico contratacion.fomento@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925336755
Fax 925267086
Correo Electrónico contratacion.fomento@jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la Consejería de Fomento

Dirección Postal

Paseo del Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/12/2021



Valor estimado del contrato 1.515.952,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.100.581,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 909.571,37 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento
y servicios asociados relacionados con carreteras y
otros equipos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 1.344.385,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 976.023,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 806.631,29 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento
y servicios asociados relacionados con carreteras y
otros equipos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Objeto del Contrato: CR-SP-21-038_Contrato de servicios para la implantación, reparación y mantenimiento
de los elementos de señalización vertical y balizamiento en la red de carreteras autonomicas de la jccm

Valor estimado del contrato 7.197.892,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.225.670,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.318.735,71 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: posible prórroga por dos años más

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - De conformidad con lo establecido en el apartado 23 del cuadro de características, anexo
I al pcap
Consideraciones de tipo medioambiental - De conformidad con lo establecido en el apartado 23 del cuadro de
características, anexo I al pcap

Lote 1: En la provincia de Albacete

Lote 2: En la provincia de Ciudad Real



Valor estimado del contrato 1.710.723,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.241.985,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.026.433,97 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento
y servicios asociados relacionados con carreteras y
otros equipos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 1.192.750,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 865.936,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 715.650,2 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento
y servicios asociados relacionados con carreteras y
otros equipos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES424

Valor estimado del contrato 1.434.081,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.041.143,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 860.448,88 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento
y servicios asociados relacionados con carreteras y
otros equipos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Lote 3: En la provincia de Cuenca

Lote 4: en la provincia de Guadalajara

Lote 5: En la provincia de Toledo

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De conformidad con lo establecido en el apartado 10.2 del cuadro de características, anexo I al pcap,
para cada uno de los lotes



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De conformidad con el apartado 10.1 del cuadro de características, anexo I al pcap, para cada uno
de los lotes

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm 1 y otros
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre Adm
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva



Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso adicional colocación señalización vertical
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Compromiso adicional suministro y colocación balizamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

De conformidad con lo establecido en el apartado 17 del cuadro de características, anexo I al pcap
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Incremento número de equipos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000007804680 |  2021-718042 | Thu, 16 Dec 2021 13:16:12:304 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121709631896289085741263383894517687576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


